
  

 

Zápis z 90. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 24.02.2010  

 1. Schválení mandátní smlouvy č. OISM/07/2010 s Ing. Petrem Hlaváčem  
 Usnesení:  RM schvaluje Mandátní smlouvu č. OISM/07/2010 uzavřenou s Ing. Petrem 

Hlaváčem na období od 01.01.2010 do 31.10.2010.  
 

2. Ing. Martin Vlašic a LIDL ČR, v. o. s. – Plánovací smlouva  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení Plánovací smlouvu na výstavbu 

Obchodního centra Tuřanka s Ing. Martinem Vlašicem a společností LIDL Česká republika, v. 
o. s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČ 261 78 541 jednající svým společníkem LIDL 
Holding, s. r. o., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČ 261 35 094.  
 

3. Rozpočtové opatření č.2  
Usnesení:  Rada provedla rozpočtové opatření č.2a doporučuje ZM ke schválení.  

 

4. Oprava havarijního stavu kanalizace u bazénu ZŠ v součinnosti se SVK  
 Usnesení:  RM schvaluje realizaci úpravy splaškové kanalizace pro BD Na Zahrádkách 

včetně úpravy zpevněné plochy podle přiloženého výkresu na objednávku a prostřednictvím 
SVK Šlapanicko.  
 

5. Žádost MO KDU-ČSL o UVP Masarykova náměstí  
 Usnesení:  RM schvaluje užívání veřejného prostranství na Masarykově náměstí dne 

16.05.2010 pro MO KDU-ČSL v souvislosti s pořádáním Medového dne od 13:00 do 18:00 
hodin. Zpoplatnění bude realizováno podle OZV č. 1/2007.  
 

6. Změnové protokoly na Rekonstrukci pavilonu B základní školy  
 Usnesení:  RM schvaluje věcnou náplň změn a zdůvodnění jejich provedení proti 

schválenému projektu s celkovým dopadem na finanční stránku rozpočtu ve výši 524.152 Kč 
podle předloženého Protokolu o provedení změny a souhlasu se změnou. Financování bude 
realizováno úvěrem.  
 

7. Dodatek úvěrové smlouvy  
 Usnesení:  RM schvaluje uplatnění požadavku na prodloužení lhůty splatnosti úvěru u 

ČSOB č. 1292/09/5117 do 31.07.2010 a dílčí změnu účelu úvěru a doporučuje ZM ke 
schválení Dodatek k úvěrové smlouvě, kterým se prodlužuje termín čerpání úvěru do 
31.07.2010 a částečně mění seznam úvěrovaných akcí. Do seznamu úvěrovaných akcí se 
zařazuje Rekonstrukce veřejného osvětlení s objemem úvěru 2.826.000 Kč, snižuje se objem u 
akce Cyklostezka do Bedřichovic o 700.000 Kč, vypouští se akce MěÚ Šlapanice – přepojení 
na splaškovou kanalizaci s objemem 140.000 Kč a snižuje výše úvěru u jednotlivých akcí o 
částku DPH, celkem o 1.986.000 Kč.  



 

 
 

 

8. Posílení spojů IDS v dopravní špičce  
Usnesení:  RM schvaluje změnu spojů linky 31, která vede k posílení spojů v období 
odpolední dopravní špičky v pracovních dnech s platností od  

7. března 2010.  

 9. Zpráva o průběhu VŘ na projekt Protipovodňová opatření  
 Usnesení:  RM schvaluje nabídku firmy Pöyry Enviroment, a. s., Botanická 834/56, 602 

00 Brno, IČ 463 47 526 na zpracování projektové dokumentace Protipovodňová opatření.  
 

10. Mandátní smlouva – Libor Babušík  
 Usnesení:  RM schvaluje Rámcovou smlouvu s Liborem Babušíkem, IČ 603 92 321 na 

tvorbu díla pro Infokanál Šlapanice – Magazín událostí ve Šlapanicích, Kaleidoskop města 
Šlapanice, případně další relace podle disposic objednatele.  
 

11. České dráhy, a. s. – žádost o vydání prohlášení vlastníka pozemku  
 Usnesení:  RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části p. č. 1680 (8 m²) v k. ú. 

Šlapanice u Brna.  
 

12.  Ředitelství letového provozu ČR, s. p. – smlouva o zřízení věcného břemene č. 
009/183/10, OISM/05/2010 Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
009/183/10,  
 OISM/05/2010 uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Ředitelstvím letového 

provozu ČR, s. p. pro provozování podzemního telekomunikačního vedení 
včetně opěrných bodů s právem vstupovat a vjíždět na pozemky města 
dotčené touto stavbou, a to úplatně za cenu 100 Kč + DPH za 1 bm.  
 

13. E.ON Distribuce, a.s. – souhlas se stavbou: Šlapnice – st. úprava kabelu VN 320, Papírny 
E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, 
zastoupená na základě plné moci Drahomírem Buchtou žádá o vyjádření k provedení stavby 
„Šlapanice-st.úprava kabelu N 320, Papírny“. Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků 
p. č. PK 3512, KN 2119/2,  

2215/10 a 2224 k. ú. Šlapanice u Brna se stavebními úpravami na 
distribuční kabelové síti VN ve stávající trase podle projektu „Šlapanice-
st.úprava kabelu N 320, Papírny“ pro E.ON Distribuce,  
a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, 
zastoupená na základě plné moci Drahomírem Buchtou.  

 14. Zdeněk Zabloudil – žádost o prodej pozemku parcela č. 1440/12 v k. ú. Šlapanice u Brna  
 Usnesení:  RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej pozemku p. č. 1440/12 (162 m²) v 

k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

15.  Manželé Bartuškovi – pozemek parcela č. EN 210/2 bezplatný převod – dar Městu 
Šlapanice Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení darovací smlouvu na pozemek p. č.  

EN 210/2 (438 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna uzavřenou mezi Městem  



 
 

Šlapanice a Janem a Miladou Bartuškovými.  

 16. Daniela Bednářová – žádost o pronájem KD Bedřichovice  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost Daniely Bednářové, Šlapanice o souhlas s pronájmem 

KD Bedřichovice dne 20.03.2010 za cenu 1.500 Kč + bez DPH.  
 

17. Sejmutý – záměr č. 1/2010  
 Usnesení:  RM schvaluje Nájemní smlouvu č. OISM/08/2010 na pronájem části pozemku 

p. č. PK 3548 (1 m
2

) v k. ú. Šlapanice u Brna, uzavřenou mezi Městem Šlapanice a panem 
Jaromírem Veitem.  
 

18. Sejmutý – záměr č. 2/2010  
Usnesení:  RM schvaluje Nájemní smlouvu č. OISM/01/2010 na pronájem nebytových 
prostor (zubní laboratoř) místnosti č. 144, 145, 146, 147, 148, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 
159, 160, 161, 009, 001a Zdravotního střediska ve Šlapanicích uzavřenou mezi Městem 
Šlapanice a Radimem Quittem. 

490. RM schvaluje podnájem nebytových prostor Zdravotního střediska 
ve Šlapanicích uvedených v nájemní smlouvěč. OISM/01/2010 pro 
Michala Kostelníka a Pavla Nesvadbu.  

 19. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání  
 Usnesení:  RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 01.04.2010 ve 12:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice.  
 

20. Přistoupení Města Šlapanice – k varovnému systému sms zpráv JmK  
 Usnesení:  RM zamítá přistoupení Města Šlapanice ke Komplexnímu systému pro 

informativní SMS-SOS zprávy občanům.  
 

21. Návrh na rozdělení dotací zájmovým organizacím z rozpočtu města  
 Usnesení:  RM schvaluje rozdělení finančních dotací z rozpočtu města zájmovým 

organizacím podle rozpisu, který je přílohou originálu tohoto zápisu (32 dotací, celkem 666 tis. 
Kč).  
 

22. Návrh na rozdělení odměn členům výborů ZM  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení finanční odměny za práci v roce 2009 

členům výborů ZM (finanční, kontrolní a osadní), kteří nejsou členy zastupitelstva (16 členů -
podrobný rozpis je přílohou originálu tohoto zápisu).  
 

23. Manželé Zemanovi – prodej pozemku pod garážemi v ul Brněnské  
Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu na odprodej parcely č. 
1440/58 v k. ú. Šlapanice u Brna odpovídající velikostí spoluvlastnickému podílu na 
společných částech budovy (jednotka č. 383 až 392)  



Aloisi Zemanovi a Ing. Miladě za cenu 439 Kč/m².  

24. Libor Horák -žádost o odprodej části p. č. 37/1 v k. ú. Bedřichovice  
Usnesení:  RM zamítá žádost Ing. Libora Horáka o prodej části parcely č. 37/1 v k. ú. 
Bedřichovice.  


